



# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: ABRIL

EDIÇÃO: 78



ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO  
GABINETE DO PREFEITO

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 006/2022

Aos 25 dias do mês de Abril de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Municipal nº 005, de 04 de Maio de 2015; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00006/2022 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DE FORMA PARCELADA NO INTUITO ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS EM AÇÕES DE MANUTENÇÃO E REPAROS CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA**; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.**

VENCEDOR: CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ: 20.721.561/0001-97

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
23	Basculante 50x40	AC	Und	10	90,00	900,00
28	Bota de couro com cadarços nº variados	HAWAI	Par	60	42,00	2.520,00
32	Bucha de redução Longa/Soldável 50mmX20mm	MULTILIT	Und	15	4,72	70,80
35	Bucha para Parafuso 08	INPLAST	Und	500	0,18	90,00
36	Bucha para Parafuso 10	INPLAST	Und	60	0,25	15,00
45	Caixa pré-moldada de gordura	GERC	Und	5	64,00	320,00
48	Câmara de Ar carrinho construtor	SIGMA	Und	25	19,60	490,00
50	Cavadeira articulada com cabo	TENACE	Und	5	62,50	312,50
55	Chuveiro plástico comum	GERC	Und	20	9,30	186,00
60	Cola branca de 1kg	BRASCOLA	Und	15	10,80	162,00
62	Colar de tomada 40mm x 1/2	ILUMI	Und	5	17,00	85,00
64	Colar de tomada 60mm x 1/2	ILUMI	Und	3	14,26	42,78
67	Conjunto para banheiro (papeleira, saboneteira e cabide)	HERC	Und	5	59,00	295,00
71	Dobradiça 780x4 de Chumbar	SOPRANO	Und	30	11,70	351,00
78	Engate Flexível 30 cm	BRASFORT	Und	20	5,30	106,00
91	Ferro Ca-60 4.2	SILAT	Kg	120	18,70	2.244,00
95	Fita crepe 19mmx50m	BRASFORT	Und	50	7,50	375,00
97	Foice	TENACE	Und	10	27,70	277,00
101	Grampo	INCA	Kg	20	24,50	490,00
126	Luva de borracha	KALIPSO	Par	30	11,00	330,00
138	Mangueira preta 1"	SUNFLEX	Mts	200	1,70	340,00
139	Martelo de unha 23mm	TENACE	Und	10	25,60	256,00

146	Pá de bico	TENACE	Und	35	41,50	1.452,50
148	Parafuso 1.1/2 x 14, arruelas e porcas	JO MARCA	Und	120	1,43	171,60
155	Picareta avião	TENACE	Und	20	71,00	1.420,00
157	Picareta ponta e pá	TENACE	Und	15	71,00	1.065,00
158	Pincel 1.1/2"	CONDOR	Und	30	4,70	141,00
162	Pincel 3.1/2"	CONDOR	Und	30	13,50	405,00
164	Pincel 4"	CONDOR	Und	30	11,00	330,00
168	Porta prensada em madeira de 60cm	CLM	Und	20	114,60	2.292,00
171	Prego 1/4" por 14	BELGO	Kg	40	22,60	904,00
177	Ralo Simples	HERC	Und	20	9,15	183,00
188	Registro para botijão completo	NATAL METAIS	Und	15	50,60	759,00
190	Rolo de espuma 5 cm	CONDOR	Und	50	5,15	257,50
195	Rolo de lâ de carneiro 23 cm	CONDOR	Und	20	35,30	706,00
197	Serrote de poda	TENACE	Und	6	95,50	573,00
209	Tesoura para grama	TENACE	Und	10	41,10	411,00
210	Thinner de 1 lt	FORTNIL	Und	30	13,90	417,00
212	Tinta esmalte sintético galão 3,6 lts (cores variadas)	QUIMILUX	Und	40	66,50	2.660,00
218	Torneira plástica para jardim com bico para mangueira	HERC	Und	15	3,30	49,50
224	Tubo esgoto de 50 mm com 06 m	NORDESTE	Tubo	50	49,00	2.450,00
225	Tubo PVC soldável 25mm	NORDESTE	Tubo	30	22,40	672,00
228	Turquesa nº 10"	LOTUS	Und	5	50,00	250,00
229	Válvula de fundo para poço	ASTRA	Und	5	42,10	210,50
233	Vassoura de grama	VO MINA	Und	24	50,70	1.216,80
235	Vedacit 3,6 lts	VEDACIT	Und	25	41,40	1.035,00
TOTAL						30.289,48

VENCEDOR: DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

CNPJ: 01.860.850/0001-22

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Adaptador nº 1 para pia	krona	Und	50	2,40	120,00
2	Adesivo Epox 10g cola de rápida secagem	locitte	Und	15	4,80	72,00
4	Alicate de bico	tramontina	Und	5	17,90	89,50
5	Alicate de corte	tramontina	Und	6	16,90	101,40
6	Alicate de pressão	lotus	Und	4	21,90	87,60
7	Alicate rebitador	foxlux	Und	7	19,90	139,30
11	Arame liso 18 galvanizado	belgo	Kg	30	14,00	420,00
12	Arame liso 18 preto	belgo	Kg	30	10,40	312,00
13	Arco de serra	lotus	Und	15	13,90	208,50
14	Argamassa 15 Kg	h-mais	Pct	60	6,90	414,00
15	Armador de rede	silvana	Und	10	4,90	49,00
16	Aro para pneu carrinho construção	lotus	Und	5	21,90	109,50
17	Aspersor para jardim	atlas	Und	10	4,40	44,00
18	Bacia acoplada	mary	Und	20	219,90	4.398,00
19	Bacia Sanitária de louça com assento	mary	Und	20	124,90	2.498,00
20	Baldes de plásticos de 15 litros – construção	metalsul	Und	80	4,90	392,00
22	Bandeja pintura	atlas	Und	30	6,40	192,00
24	Basculante 80x60	clm	Und	10	122,90	1.229,00
25	Basculante 80x80	clm	Und	10	119,90	1.199,00
29	Bota de plástico canaleta média	pega forte	Par	30	44,00	1.320,00
30	Broxa para caiação 18x8 cm	atlas	Und	50	7,20	360,00





ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

**BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO**

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2022

MÊS: ABRIL

EDIÇÃO: 78

178	Ralo Sinfonado	krona	Und	20	7,90	158,00
179	Regador Plástico 10 lt	atlas	Und	2	17,60	35,20
180	Registro de PVC 20	krona	Und	40	8,00	320,00
181	Registro esfera 1"	japi	Und	8	19,90	159,20
182	Registro esfera soldável 20	krona	Und	30	4,90	147,00
183	Registro esfera soldável 25	krona	Und	30	2,90	87,00
184	Registro esfera soldável 32	krona	Und	30	15,90	477,00
185	Registro esfera soldável 50	krona	Und	10	25,60	256,00
186	Registro esfera soldável 60	krona	Und	10	44,00	440,00
187	Registro gaveta 3/4" inox	japi	Und	2	52,00	104,00
189	Rejunte 1 Kg	h-mais	Kg	50	3,90	195,00
191	Rolo de espuma 9cm	atlas	Und	50	2,90	145,00
192	Rolo de espuma 15 cm	atlas	Und	50	5,90	295,00
193	Rolo de lã de carneiro 9 cm	atlas	Und	30	9,60	288,00
194	Rolo de lã de carneiro 15cm	atlas	Und	30	8,90	267,00
196	Serra	starret	Und	30	3,90	117,00
198	Sifão PVC flexível universal	astral	Und	30	8,00	240,00
200	Tê esgoto 50mm	krona	Und	80	1,40	112,00
201	Tê esgoto 75mm	krona	Und	80	8,00	640,00
203	Tê soldável para água 20mm	krona	Und	150	0,96	144,00
204	Tê soldável para água 25mm	krona	Und	130	1,20	156,00
205	Tê soldável para água 32mm	krona	Und	100	1,70	170,00
206	Tê soldável para água 50mm	krona	Und	100	8,00	800,00
207	Tela para peneira	belgo	M	100	17,60	1.760,00
208	Telha fibrocimento de 2,44m x 0,50m	multilit	Und	50	26,90	1.345,00
211	Thinner de 5 lts	eucatex	Und	40	74,90	2.996,00
213	Tinta esmalte sintético lata 1 lt (cores variadas)	fortnil	Und	30	20,00	600,00
216	Torneira para filtro	herc	Und	25	2,90	72,50
217	Torneira plástica com chuveiro para pia.	herc	Und	30	5,60	168,00
219	Torneira plástica para lavatório	herc	Und	30	4,90	147,00
220	Trena 5m	lotus	Und	5	13,60	68,00
221	Tubo esgoto 100 mm com 06 m	krona	Tubo	150	83,90	12.585,00
222	Tubo esgoto 150 mm com 06 m	krona	Tubo	30	224,70	6.741,00
223	Tubo esgoto 40 mm com 6 m	krona	Tubo	60	28,00	1.680,00
226	Tubo PVC soldável 32mm	krona	Tubo	30	27,90	837,00
227	Tubo PVC soldável 50mm	krona	Tubo	30	72,90	2.187,00
232	Vaso sanitário de porcelana	mary	Und	15	159,90	2.398,50
234	Vassourão piaçava 30cm	atlas	Und	70	30,40	2.128,00
236	Vedajá 3,6 lts	vedacit	Und	25	44,00	1.100,00
237	Verniz cerejeira 1 lt	fortnil	Und	20	19,20	384,00
TOTAL						147.154,20

3	Alavanca em aço lisa	Jales	Und	5	100,00	500,00
8	Alicate universal isolado 8"	FERTAK	Und	10	19,50	195,00
9	Ancinho	Monfort	Und	3	22,90	68,70
10	Arame farpado de 500m	Gir	Rolo	10	390,00	3.900,00
21	Bancada para cozinha em resilínea	Indimel	Und	5	400,00	2.000,00
26	Bobina de Zinco	Nacional	Kg	30	18,00	540,00
27	Bomba submersa tipo sapo 65 mts elevação	Raynar	Und	10	200,00	2.000,00
38	Cadeado E 25	PADO	Und	30	17,00	510,00
39	Cadeado E 35	PADO	Und	30	25,00	750,00
40	Cadeado E 40	GOLD	Und	30	36,90	1.107,00
42	Caixa D'água 500 Lts	Daqua	Und	10	230,00	2.300,00
43	Caixa D'água 1000 Lts	Fotlev	Und	5	379,90	1.899,50
57	Telha tipo colonial material cerâmica	Cerâmica mi-lheiro	mi-lheiro	20	435,00	8.700,00
61	Cola para PVC 75gr	politubos	Und	30	5,00	150,00
66	Colher para pedreiro 10	QUARK	Und	20	40,00	800,00
76	Dobradiça de canto de porta de 3/6	Zincada	Und	15	5,00	75,00
105	Joelho esgoto 100mm	Plastubos	Und	100	2,00	200,00
108	Joelho soldável 20mm	Platubos	Und	100	1,00	100,00
152	Pedra de amolar (canoas)	Brasforte	Und	6	5,00	30,00
154	Pia 1,50m x 0,50m	Indimel	Und	5	95,00	475,00
156	Picareta chibanca grande	Tramontina	Und	20	75,00	1.500,00
167	Porta Calha	Quadros	Und	10	116,00	1.160,00
169	Porta prensada em madeira de 70cm	Quadros	Und	20	90,00	1.800,00
170	Porta prensada em madeira de 80cm	Sulina	Und	20	80,00	1.600,00
199	Tê esgoto 40mm	Krona	Und	80	1,50	120,00
202	Tê esgoto 100mm	Platubo	Und	80	5,00	400,00
230	Válvula para lavatório	luconi	Und	30	6,00	180,00
231	Válvula para pia e tanque pvc	Lucome	Und	30	6,00	180,00
TOTAL						33.240,20

VENCEDOR: JANDERSON TAVEIRA ARAUJO

CNPJ: 44.003.138/0001-10

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
142	Massa acrílica galão 15 Kg	HITALEX	balde	20	29,50	590,00
144	Massa corrida latão 18 lts	HITALEX	balde	30	25,50	765,00
214	Tinta Latex 18 litros	HITALEX	Lata	50	44,00	2.200,00
215	Tinta látex galão 3,6 lts	HITALEX	Galão	60	11,80	708,00
TOTAL						4.263,00

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00006/2022,

VENCEDOR: ELIANE RODRIGUES DE ANDRADE

CNPJ: 08.155.066/0001-62

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
------	---------------	-------	-------	--------	---------	---------



# BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO

Administração: **LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS** – Gestão: 2021/2024

“Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

**ANO: 2022**

**MÊS: ABRIL**

**EDIÇÃO: 78**

parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00006/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- CENTRAL DO CONSTRUTOR – COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ: 20.721.561/0001-97.

Item(s): 23 - 28 - 32 - 35 - 36 - 45 - 48 - 50 - 55 - 60 - 62 - 64 - 67 - 71 - 78 - 91 - 95 - 97 - 101 - 126 - 138 - 139 - 146 - 148 - 155 - 157 - 158 - 162 - 164 - 168 - 171 - 177 - 188 - 190 - 195 - 197 - 209 - 210 - 212 - 218 - 224 - 225 - 228 - 229 - 233 - 235.

Valor: R\$ 30.289,48.

- DINIZ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA.

CNPJ: 01.860.850/0001-22.

Item(s): 1 - 2 - 4 - 5 - 6 - 7 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 22 - 24 - 25 - 29 - 30 - 31 - 33 - 34 - 37 - 41 - 44 - 46 - 47 - 49 - 51 - 52 - 53 - 54 - 56 - 58 - 59 - 63 - 65 - 68 - 69 - 70 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 92 - 93 - 94 - 96 - 98 - 99 - 100 - 102 - 103 - 104 - 106 - 107 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 115 - 116 - 117 - 118 - 119 - 120 - 121 - 122 - 123 - 124 - 125 - 127 - 128 - 129 - 130 - 131 - 132 - 133 - 134 - 135 - 136 - 137 - 140 - 141 - 143 - 145 - 147 - 149 - 150 - 151 - 153 - 159 - 160 - 161 - 163 - 165 - 166 - 172 - 173 - 174 - 175 - 176 - 178 - 179 - 180 - 181 - 182 - 183 - 184 - 185 - 186 - 187 - 189 - 191 - 192 - 193 - 194 - 196 - 198 - 200 - 201 - 203 - 204 - 205 - 206 - 207 - 208 - 211 - 213 - 216 - 217 - 219 - 220 - 221 - 222 - 223 - 226 - 227 - 232 - 234 - 236 - 237.

Valor: R\$ 147.154,20.

- ELIANE RODRIGUES DE ANDRADE.

CNPJ: 08.155.066/0001-62.

Item(s): 3 - 8 - 9 - 10 - 21 - 26 - 27 - 38 - 39 - 40 - 42 - 43 - 57 - 61 - 66 - 76 - 105 - 108 - 152 - 154 - 156 - 167 - 169 - 170 - 199 - 202 - 230 - 231.

Valor: R\$ 33.240,20.

- JANDERSON TAVEIRA ARAUJO.

CNPJ: 44.003.138/0001-10.

Item(s): 142 - 144 - 214 - 215.

Valor: R\$ 4.263,00.

Total: R\$ 214.946,88.

#### CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.

Assunção - PB, 25 de abril de 2022

**LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS**  
Prefeito